

15 marca 2019



Rekordowe targi AGROTECH w Kielcach

750 wystawców z 25 krajów świata. Setki sprzętu rolniczego, wśród nich także polskie i europejskie premiery. Powierzchnia wystawiennicza to 66 tysięcy metrów kwadratowych. XXV Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej AGROTECH już można zaliczyć do rekordowych. - Okazuje się, że Kielce przyciągają producentów. To największe targi w 25-letniej ich historii - mówił Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego. W uroczystym otwarciu jubileuszowego AGROTECH- u uczestniczyła wicepremier Beata Szydło i Jan Krzysztof Ardanowski, minister rolnictwa i rozwoju wsi.

Jesienią 1995 roku odbyła się pierwsza edycja targów AGROTECH. 45 wystawców, w tym sześciu zagranicznych swoje ekspozycje zmieścili w jednej hali, na powierzchni 738 metrów

kwadratowych. Jak wspominał **Andrzej Mochoń**, prezes Targów Kielce, po kilku latach był nawet pomysł, aby zrezygnować z ich organizowania. Ale przełomem okazało się wejście Polski do Unii Europejskiej. – Dziś mamy 750 wystawców z 25 krajów, którzy zajmują 11 hal. Z każdym rokiem te targi są coraz większe. Jest to świadectwo optymizmu dla branży rolniczej – mówił prezes.

Jan Krzysztof Ardanowski, minister rolnictwa i rozwoju wsi, który sam jest rolnikiem, podczas ceremonii otwarcia wspominał, że targi AGROTECH odwiedza co roku od pierwszych edycji.

– Dlatego mogę obserwować jak te targi rosną. Jest to wielkie osiągnięcie kieleckiego ośrodka wystawienniczego. Przez te lata porównując sprzęt, który tutaj był prezentowany, mamy obraz jak zmienia się polskie rolnictwo, przynajmniej w tej części technologicznej. Przybywa maszyn coraz bardziej wydajnych, a nawet finezyjnych. A to przekłada się na wzrost produktywności w rolnictwie. Przykładem tego może być sześciokrotny wzrost eksportu w ostatnich latach – mówił minister Ardanowski.

– To jest dobra okazja, aby po raz kolejny powiedzieć, że polskie rolnictwo jest priorytetem dla obecnego rządu. Wszystkie projekty, które są realizowane mają jeden cel – doprowadzić do tego, aby rolnictwo i polska wieś miały jak najlepsze warunki do rozwoju – stwierdziła wicepremier **Beata Szydło**.

W halach Targów Kielce liderzy rynku rolniczego prezentują sprzęt rolniczy najnowszej generacji, na miarę XXI wieku. Jest też dużo premier, wśród nich ciągnik koncepcyjny firmy New Holland napędzany metanem, po raz pierwszy prezentowany w Polsce. Podobnie jak ciągnik roku 2019 Case IH Maxxum 145. Oprócz sprzętu wystawcy prezentują także akcesoria, nawozy, środki ochrony roślin – czyli wszystko to, czego rolnicy potrzebują.

– To jest bardzo ważne dla naszego regionu, że tu w Kielcach mogą się spotkać rolnicy, producenci maszyn i urzędów oraz ci, którzy pomagają wprowadzić nowe technologie w nawożeniu, utrzymywaniu ziemi i uzyskiwaniu jak najlepszych plonów – komentował **Andrzej Bętkowski**.

W uroczystym otwarciu targów uczestniczyli również m.in. **Marek Jońca**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, radna Sejmiku **Agnieszka Buras**, senatorowie: **Krzysztof Słoń** i **Jarosław Rusiecki**, wojewoda świętokrzyski **Agata Wojtyszek** i wicewojewoda **Bartłomiej Dorywalski**.

W targach Kielce na rolników czekają także eksperci. Podczas imprezy będą organizowane

panele poświęcone wprowadzaniu innowacji w produkcji mleka, w uprawie konopi włóknistych, czy ograniczeniu strat azotu w produkcji rolnej. Nowością targów będzie spotkanie z pracownikami Państwowej Inspekcji Pracy, Powiatowego Urzędu Pracy, KRUS – u i Straży Granicznej na temat bezpiecznego i legalnego zatrudniania cudzoziemców w rolnictwie. Targi AGROTECH potrwają do niedzieli, 17 marca.

Galeria zdjęć





